CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 579/2022

Indico roçada na área verde que interliga as
Avenidas Luiz Lapena, Izabel Disperati de
Assis e Maria Ignez Lapena, no bairro Jardim
São Bento.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, para que seja realizada a roçada na área verde que

interliga as Avenidas Luiz Lapena, Izabel Disperati de Assis e Maria Ignez Lapena, no bairro

Jardim São Bento, nesta cidade.

A solicitação se faz necessária em razão de moradores da região terem

constatado que a via de pedestres está tomada pelo mato alto, prejudicando o uso do

espaço pela população, provocando a proliferação de animais peçonhentos e de criadouros

do mosquito da Dengue, resultando em risco a saúde dos moradores locais.

Vale ressaltar, que a área verde possui uma via de pedestres que tem sido

muito utilizado pela população da região. Em razão do mato alto, a presença da população

tem sido prejudicada. Os bancos estão tomados pelo mato impedindo qualquer tipo de

descanso durante a prática de algum exercício.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de janeiro de 2022.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2W3R3M0H3U4M7N2
		2022-01-27T14:21:26-0300

		2022-01-27T14:21:26-0300

		2022-01-27T14:21:26-0300

		2022-01-27T14:21:26-0300

		2022-01-27T14:21:26-0300